	 Publikimi i listave

Keto dite jemine fazen e publikimit te listave me emera te ndryshem me pretendime se kane marre para nga institucionet greke. Kjo po ndodh pak dite pasi u publikuan listat me emerate e veteraneve te rrejshem ne Kosove.

Kjo eshte vazhdimesi e zbatimit te modelit te njejte, gje qe deshmon se udhehiqet nga qendra e njejte. Ne kete fillim, nje gje shihet si e perbashket, lista permban emera te vertet dhe jo te vertet. Ka shume efekte dhe implikime publikimi i kesillojte, disa po i permbledhi ne vijim:

· Kompromitimi dhe c’orioentimi – gje e cila deridiku eshte arritur.

· Prove per institucionet perkatese – keto publikime prekun punen dhe pergjegjesine e shume institucioneve shteterore, fakt prekun gjithe sistemin e shteteve. Eshte e pritshme qe institucionet te jane te papregaditura per te arsyetuar pergjegjesin qe kane, kete sepaku per fillim. Ky eshte edhe kalkulimi i qendres qe i leshon keto lista me shpresen se institucionet do te deshtojne dhe qendra del e fituar.

· Marrja e iniciatives – Ne ne Kosove jemi deshmitar ne dekadat e fundit se ne shumicen ne mos ne te gjitha zierjet ne popull  te interesave te popullit, pak para vlimit SHMS-te kane nderhyre me rrjetin e tyre mbrenda zierjeve popullore, kane marre iniciativen dhe kane dale me organizime konkrete prijese. Edhe keto publikime i shoh te njejta. Kjo behet me synim te futjes nen kontroll te vlimeve dhe orientimin e tyre ne drejtimin qe i duhet qendres.
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Publikimi | lstave.

Keto de jemi ne fazen e publiimit te lstave me emera te ndryshem me
pretendime se kane marre para nga institucionet greke. Kjo po ndodh pak dite
pasi u publikuan listat me emerate e veteraneve te rrejshem ne Kosove.

Ko eshte vazhdimesi e zbatimi te modelite jefte, gje Ge Geshmon se
udheniget nga gendra e njefie. Ne kete filim, nje gje shinet s/ perbasniet,
lista permban emera te vertet dhe jo e vertet. Ka shume efekte dhe implikme
publikimi | kesillojte, disa po | permbiedhi ne vijm:

- Kompromitimi ahe c'orientimi - g e cila deridiku eshte aritur.

- Prove per insttucionet perkatese - keto publiime prekun punen dhe
pergjegiesine e shume institucioneve shteterore, ne fakte prekun gjthe
systemin e shteteve. Eshte e pritshme e institucionet te jane te papregaditura
per te arsyetuar pergjegjesine qe kane, kete sepaku per filim. Ky eshte edne
Kalkuilmi | gendres qe | leshon keto lista me shpresen se insttucionet do te
deshtojne dhe gendra del e fituar.

- Mara e iniciatives - Ne ne Kosove jemi deshmitare ne dekadat e fundit se ne
shumicen ne mos ne te gjitha zierjet ne popull te interesave te popullt, pak
‘para viimit SHMS-te kane nderhyre me fjetin e tyre mbrenda zierjeve
populore, kane marre iniiativen dhe kane dale me organizime konkrete
prilese. Edne keto publiime I shoh te njefta. Kjo benet me synim te futles nen
Kontroll te Viimeve dhe orientimin e tyre ne drefimin qe | dunet gendres.




